HUELVENSIS 

IN CATHEDRALI TEMPLO HUELVENSI CANONICORUM COLLEGIUM CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum sit proprium Ecclesiae non modo hominibus, errore deceptis,. 

suavissimae veritatis lumen ostendere, verum etiam altissimi Dei hono

rem omnimodis quaerere et promovere, Nos, qui divina voluntate ad 

verticem sacerdotalis imperii evecti sumus, nihil antiquius habemus quam 

curare ut in Ecclesia sancta ii sacerdotum coetus constituantur et flo

reant quibus propositum est sive maiestatem divini, cultus augere, sive 

Episcopis opera et consilio in gravioribus dioecesis negotiis adesse. Qua 

de re, cum venerabilis Frater Petrus Cantero Cuadrado, Episcopus 

Huelvensis, enixe postulaverit ab hac Apostolica Sede ut in sua dioecesi 

Canonicorum Collegium conderetur, Nos magna spe fore id et Huelven-

si Ecclesiae decori et Episcopo utilitati, libentissimo animo exhibitis 

precibus concedimus. Id igitur ratum habentes et confirmantes quod 

S. Congregatio Consistorialis, audito consilio venerabilis Fratris Hil-

debrandi Antoniutti, Archiepiscopi titulo Synnadensis in Phrygia, eius

demque in Hispania Apostolici Nuntii, censuerit esse faciendum; con

sensum insuper eorum supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris se 

arbitrentur habere; re mature considerata, de apostolica Nostra pote

state ea quae sequuntur statuimus et decernimus. In cathedrali templo 

Huelvensi Canonicorum Collegium his Litteris constituimus. Cui, uti 

par est, omnia concedimus iura, honores, potestates, privilegia, quae ad 

normam iuris communis et ceteris eiusdem dignitatis coetibus tribuun

tur ; volumus tamen idem Collegium iisdem quoque oneribus et obliga

tionibus teneri. Huelvense Collegium Canonicorum quinque constabit 

Dignitatibus, quae dicuntur, decano videlicet, archipresbytero, archidia-
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cono, cantore et magistro scholae ; et quattuor Canonicis, de officio nun

cupatis, quorum alter munere theologi fungetur, alter expiandis populi 

admissis deputabitur, ad normas iuris communis ; septem tandem aliis 

Canonicis. Cum tamen oporteat eos qui in Episcopi senatum adsciscun-

tur a ceteris discriminari, concedimus ut Dignitates et Canonici tam

quam vestes chorales deferant : pileolum et biretum viridi ornatum fioc

cuto, ac lineum amiculum manicatum, quod nominatur rochetum ; aesti

vo vero tempore, mozetam rubri coloris cum cuculio pariter rubro; hie

mali autem, cappam magnam nigri coloris rubro colore subsutam et ru-

bris ocellis fibulisque distinctam. Quod ad divina officia peragenda spe

ctat, volumus ut ea persolvantur ad Codicis Iuris Canonici normam. 

Dignitatum assignatio ab una Sede Apostolica fiet ; ceterorum vero Ca

nonicatuum ab Episcopo Huelvensi, salvis tamen iis praescriptis quae 

sive Codice I. C. continentur sive Conventione, inita inter S. Sedem et 

Hispanicam Nationem die decimo sexto mensis Iulii anno millesimo non

gentesimo quadragesimo sexto. Canonicorum autem beneficia, seu prae

bendae, ea pecunia seu dote constituentur, quae a civili potestate assi-

gnabitur. Cum denique Consultores dioecesani loco Canonicorum electi 

sint, patet eos, electo Canonicorum senatu, a suo munere statim ces

sare. Quae vero his Litteris decrevimus ea exsequenda curabit venerabi

lis Frater Hildebrandus Antoniutti, quem memoravimus, vel ille qui eo 

tempore quo negotium ad rem adducetur Hispanicae praeerit Nuntia

turae. Qui vero mandata perficiet, ei omnes potestates agendae rei faci

mus, quas poterit alii quoque viro subdelegare dummodo in ecclesiastica 

dignitate constituto. Idem, onus habebit documenta exarare et sinceris 

exemplis ad S. Congregationem Consistorialem quam primum transmit

tere. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi

ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides quae hisce haberetur, si ostenderentur. Qua« 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-
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CELSUS Card. COSTANTINI 

-S. R. E Cancellarius 

L o o Q* Plumbi 

In Cane. Ap. tab.. vol. LXXXIX, n. 20. 

gß Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 

S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

T I T U L U S A C P R I V I L E G I A B A S I L I C A E M I N O R I S C O N F E R U N T U R E C C L E S I A E BONO

N I E N S I B . M A R I A E V . S A C R A E , O R D I N I S E R V O R U M M A R I A E C O N C R E D I T A E . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decus urbis Bononiae perhibetur 

Deiparae sacrum Templum « Servorum Mariae », quod antiquitate, mo

le, artificiosis operibus ac praesertim religione maxime commendatur. 

Etenim, saeculo xiv, ad Gothici structurae generis rationem, Andrea a 

Faventia, Priore Generali Ordinis Servorum Mariae, architecto, exaedi-

ficatum, patet in longitudinem L X X I I fere passus, in latitudinem autem 

fere x x m , cui continens por ficus omnium laudibus praedicatur ; ac

cedit quod praeclaris sepulcrorum monumentis, ectypis, signis, imagi

nibus pictis est ornatum. In quibus summam habent admirationem si

mulacra, quae Ioannes Gualtieri, cui nomen adiectum « Oimabue », 

Ioannes Franciscus Barbieri, Guido Reni aliique pingendi artifices 

eximia colorum venustate expressere. Quod autem in praecipua est laude 

ponendum, frequentes sodales Ordinis, quem diximus, in Templi sacris 

officiis versantur et Christifidelium multitudo, eo accedens, studio fer

tur rerum divinarum. Qui peculiari religione Virginem Mariam Perdo

lentem, cuius insignis ibi asservatur imago, et Christi de cruce penden-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Iulii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus No

stri sexto decimo. 
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tis effigiem prosequuntur. Nec deest sacra magni pretii supellex et reli

quiarum copia, adeo ut hoc Templum, in publicis Italiae monumentis 

ascriptum, dignum videatur quod pontificiis honoribus cumuletur. His 

omnibus cum animo reputatis, dilectus filius Procurator Generalis Or

dinis Servorum Mariae submisse a Nobis petiit ut sacram Aedem, quam 

laudavimus, Basilicae Minoris nomine ac iure, Mariano hoc vertente 

anno, donaremus. Nos autem, qui nihil antiquius habemus quam ut Cae

lorum Reginae omnem quem possumus honorem adiungamus, vota huius

modi, Dilecti Filii Nostri Iacobi Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri 

Cardinalis Lercaro, Bononiensium Archiepiscopi, amplissima commen

datione suffulta, libenti animo statuimus explere. Quapropter ex Sacrae 

Bituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, Ecclesiam Bononiensem, Deo in honorem Al

mae Deiparae consecratam et Ordinis Servorum Mariae creditam, titulo 

et honore Basilicae Minoris exornamus, omnibus adiectis iuribus ac pri

vilegiis quae Templis, hoc nomine insignibus, rite competunt. Contra

riis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis

que ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X V I I mensis Martii, anno M D C C C C L I I I I , Pontificatus ^Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

a Brevibus Apostolicis 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E M U M P. D. HENRICUM TIT. S. PETRI IN MONTE AUREO S. R. E. PRESB. CAR

DINALEM PLA Y DENIEL, ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM, QUI LEGATUS 

DELIGITUR AD CONVENTUM MARIALEM E TOTA HISPANIA CAESARAUGUSTAE 

INDICTUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ineunte 

mense proximo Octobri, ut libenti animo cognovimus, Marialis Con

gressus ex universa Hispaniae natione Caesaraugustae sollemniter ce

lebrabitur. Ista profecto in urbe exstat perantiquum sanctuarium No

strae Dominae a Columna nuncupatum, quod a priscis Ecclesiae saecu

lis indigenae et peregrini religiosissime venerantur. Qui quidem Con

ventus in honorem Beatae Mariae Virginis, sacrarum caerimoniarum 

splendore, totius Hispaniensis episcopatus praesentia, maxima cleri po

pulique frequentia, doctrinae evolvendis argumentis, morum inculcan-

dis praeceptis, consecratione Hispaniae, quae Immaculato Deiparae Coi

ài ab ipso nationis Capite peragetur, insignis futurus esse portenditur. 

Quoniam igitur statuta celebritas ad pietatem fidelium erga caelestem 

Matrem excitandam non parum conferre poterit, non modo eiusdem 

studia et apparatus paterne dilaudamus, verum etiam sollemnibus ipsis